
平成２７年６月１５日 
保護者の皆様 

広島市立美鈴が丘高等学校 
ＰＴＡ会 長   吉 本  和 弘 

 
 

大学訪問について              
 
 梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校ＰＴＡ活動にご理解と
ご協力をいただき、ありがとうございます。 
 さて、この度、ＰＴＡ教養部研修の一環として下記の日程で大学訪問を計画いたしました。当日は広島大学のオー
プンキャンパスで、多くの催し物がありホームページ上でも案内されております。是非生徒と一緒に参加されて、進路
について話をされる一助としていただければと期待しております。何かご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせ
の上、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 
  

記 
   

広島大学 東広島キャンパス オープンキャンパス参加 
       

1. 日   時 ； ８月１９日（水） １０：００～    
 

2. 集   合 ； 美鈴が丘高校事務室前 
 

3. 学   部 ； 総合科学部  文学部  教育学部  法学部  経済学部   
理学部  工学部  生物生産学部 

 
4. 参 加 費 ； 無料 昼食は各自で用意（大学の食堂も利用できます） 

 
5. 帰着予定 ； １６：００頃大学を出発し、美鈴が丘高校１７：３０頃帰着予定 
 

6. 申込締切 ； ６月２５日（木）  

 
なお、各学部案内の詳細は別途参加者に連絡します｡ 

 
ｷ ﾘ ﾄ ﾘ ｾ ﾝ 

 
広島大学訪問を希望します （希望する方のみ担任の先生にお出しください） 

 

   

参加学部 学科（類型） （裏面一覧表からご覧になりたい学部学科の番号を二つ選んでご記入ください。） 

  なお、申込み開始後すぐに定員が充足する学部・学科もございます。ご希望に添えない場合もございますのでご

了承ください。また、学校からの申込みとは別に整理券が必要な学部・学科もありますので、各自で広島大学の

ホームページをご覧になり、早めに整理券の申込みを行ってください。 

   

第１希望（    ）  第２希望（     ） 

 

参加者   ① 保護者のみ    ② 保護者＋生徒     ③ 生徒のみ （該当に○） 

      

                           年   組   番  生徒名                      

                                           

 保護者名                     
                                 

      （参加される方の名前をご記入ください。生徒のみの参加もできます。） 
 

担任の先生へお願い  学部、学科等記入漏れを確認してください。 主幹教諭までご提出ください。 
 



オープンキャンパス実施単位 
 

※ 下の一覧表から第二希望まで選んで番号を申し込み用紙にお書きください。 
※ 申込み開始後すぐに定員が充足する学部・学科もあり、ご希望に添えない場合もございますのでご了承ください。 
※ 学校からの申込みとは別に整理券が必要な学部・学科もありますので、各自で広島大学のホームページをご覧

になり、早めに整理券の申込みを行ってください。 
 

2 総合科学部 17 教育学部造形芸術系コース 

3 文学部 18 教育学部教育学系コース 

4 教育学部全体説明 19 教育学部心理学系コース 

5 教育学部初等教育教員養成コース 20 法学部 

6 教育学部特別支援教育教員養成コース 21 経済学部昼間コース 

7 教育学部自然系コース 22 理学部数学科 

8 教育学部数理系コース 23 理学部物理科学科 

9 教育学部技術・情報系コース 24 理学部化学科 

10 教育学部社会系コース 25 理学部生物科学科 

11 教育学部国語文化系コース 26 理学部地球惑星システム学科 

12 教育学部英語文化系コース 27 工学部第一類 

13 教育学部日本語教育系コース 28 工学部第二類 

14 教育学部健康スポーツ系コース 29 工学部第三類 

15 教育学部人間生活系コース 30 工学部第四類 

16 教育学部音楽文化系コース 31 生物生産学部 


